
 

 

1 

 

 

 

Č. j. smlouvy centrálního zadavatele: MV-200864-19/VZ-2022 

 

RÁMCOVÁ DOHODA - SEDACÍ NÁBYTEK 2023-2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 
 

Centrální   
zadavatel: 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

 Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 DIČ: CZ 00007064 

 Bankovní spojení: Číslo účtu: 
 ID datové schránky: 6bnaawp  

 Zastoupená:  

 Mgr. Lenkou Přibovu, ředitelkou odboru veřejných zakázek 

 tel.:  e-mail:  

 Kontaktní osoba: 
 odbor veřejných zakázek  
 tel.:  e-mail:   

 

(dále jen „centrální zadavatel“) na straně jedné 
 

a 
 

Dodavatel : KANONA, a.s. 

 Sídlo: Antala Staška 1859/34, 140 00  Praha 4 

  IČO:  04163664 DIČ: CZ04163664 

  Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze 

  oddíl B  Vložka 20718  

  ID datové schránky: bzk5ijx 

 Bankovní spojení: Číslo účtu: 
 Jednající (zastoupený): 
 tel.:  e-mail: 

 Kontaktní osoba: 
  

 tel.:  e-mail:  

 
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 
na základě výsledku zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek dne 
16. 12. 2022 pod evidenčním číslem Z2022-051059, realizovaného prostřednictvím zadávacího 
postupu v systému NEN č. N006/22/V00032078, 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto 
rámcovou dohodu na Dodávky sedacího nábytku 2023-2024 (dále jen „rámcová dohoda“ či 
„RD“). 

*MVCRX0759RW7* 
MVCRX0759RW7 
prvotní identifikátor 



 

 

2 

 

 

Článek 2 
Účel rámcové dohody 

 
2.1 Účelem této rámcové dohody je zabezpečit na dva roky plynulé zásobování odběratelů 

sedacím nábytkem, specifikovaným v příloze č. 2 této rámcové dohody v souladu s jejich 
potřebami až do výše předpokládaného finančního objemu 13.215.000,- Kč bez DPH. 
 

Článek 3 
Předmět rámcové dohody 

 

3.1 Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek (dále jen „obchodní podmínky“) 
pro uzavírání jednotlivých kupních smluv na dílčí dodávky sedacího nábytku. Technická 
specifikace a předpokládané počty odběru pro předmět plnění jsou popsány v Příloze č. 
3 RD – Cenová tabulka a předpokládaný objem odběru a v Příloze č. 2 RD – Základní 
technický popis. 

3.2 Odběrateli sedacího nábytku, specifikovaného v příloze č. 2 této rámcové dohody jsou 
Česká republika – organizační složky uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody, a 
další veřejní zadavatelé rovněž uvedení v této příloze (dále jen „odběratel“ nebo 
„objednatel“). 

3.3 Odběratelé uzavírají na základě této rámcové dohody Kupní smlouvy s dodavatelem 
svým jménem a na svůj účet. 
 

 

Článek 4 
Postup při uzavírání kupních smluv 

 

4.1 Kupními smlouvami se rozumí smlouvy, které budou uzavírány na základě této rámcové 
dohody postupem dle § 134 odst. 1  zákona 134/2016 o zadávání veřejných zakázek ve 
znění pozdějších předpisů. Obsah jednotlivých kupních smluv se řídí vzorem, který je 
Přílohou č. 4 této rámcové dohody.  

4.2 Výzvy k nabídkám na uzavření kupní smlouvy budou odesílat odběratelé postupně podle 
svých aktuálních potřeb.  

4.3 Odběratel vyzve dodavatele k podání nabídky na uzavření kupní smlouvy písemnou 
formou. Výzva musí obsahovat minimálně identifikační údaje odběratele, dobu a místo 
dodání zboží a návrh kupní smlouvy s technickou specifikací poptávaného zboží a 
tabulkou pro vyplnění nabídkové ceny. 

4.4 Odběratelé si mohou v rámci jednotlivých výzev k podání nabídky upravovat specifikaci                  
u jednotlivých položek předmětu plnění dle aktuální potřeby.  Upravovat je možné rozměr, 
barvu, dezén, případně požadavky, které nemají vliv na změnu funkce předmětu plnění. 

4.5 Odběratel stanoví ve výzvě lhůtu pro zaslání cenové nabídky na uzavření kupní 
smlouvy a ostatních dokladů, požadovaných odběratelem ve výzvě k uzavření kupní 
smlouvy, přiměřenou poptávanému objemu plnění. Minimální délka této lhůty činí 5  
pracovních dnů.  

4.6 Minimální hranice pro výzvu k uzavření kupní smlouvy je stanovena počtem 5 ks 
poptávaného zboží nebo finanční hranicí 10.000,- Kč bez DPH, je-li poptáván jednotlivý 
kus zboží. Pokud se objednatel a dodavatel nedohodnou jinak, není dodavatel povinen 
zpracovat cenovou nabídku na uzavření kupní smlouvy. 



 

 

3 

 

4.7 Obsah kupních smluv se řídí touto rámcovou dohodou, příslušnými ustanoveními OZ a 
může být upraven dle konkrétních podmínek jednotlivých odběratelů. 

4.8 V případě potřeby je odběratel oprávněn před uzavřením kupní smlouvy vyzvat 
dodavatele k prohlídce místa plnění. 

4.9 V případě potřeby je odběratel oprávněn požadovat od vybraného dodavatele před 
podpisem kupní smlouvy, předložení vzorníků čalounění v dostatečném rozsahu a škále 
dekoru - minimálně 5 druhů ev. jiných vzorků. 

4.10 Odběratel má právo odstoupit od výzvy k uzavření kupní smlouvy, pokud by cenová 
nabídka dodavatele překročila rozpočtové možnosti odběratele. Dodavatel nemá v tomto 
případě nárok na úhradu nákladů, vynaložených v souvislosti se zpracováním cenové 
nabídky pro uzavření kupní smlouvy. 

4.11 Odběratelé mohou zasílat výzvy k uzavření kupní smlouvy po dobu účinnosti rámcové 
dohody. Kupní smlouva může být uzavřena smluvními stranami nejpozději v poslední den 
účinnosti rámcové dohody. 

 

Článek 5 
Doba a místo dodání, přechod vlastnictví u kupních smluv 

 

5.1 Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění v následujících termínech: 
a) do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy jejím zveřejněním 

v registru smluv v případě, že jde o dodávku předmětu plnění v základní specifikaci 
v celkové ceně do 50.000,- Kč bez DPH; 

b) do 50 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy jejím zveřejněním 
v registru smluv v případě, že jde o dodávku předmětu plnění v základní specifikaci 
v celkové ceně nad 50.000,- Kč bez DPH nebo v upravené specifikaci. 

5.2 V odůvodněných případech, zejména z technologických důvodů, se mohou smluvní 
strany kupní smlouvy dohodnout na lhůtách delších, než jsou výše uvedené lhůty v písm. 
a) a b) odst. 5.1 této RD. Dodací lhůta stanovená v odst. 5.1 písm. a) a b) této RD nesmí 
být ze strany Objednatele zkrácena. 

5.3 Místem dodání předmětu plnění je pracoviště příslušného odběratele. Seznam 
jednotlivých odběratelů je uveden v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

5.4 Konkrétní adresu místa dodání odběratel uvede v konkrétní kupní smlouvě v rámci 
jednotlivého minitendru. 

5.5 Odběratel nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho převzetím a potvrzením 
dodacího listu. 

 

Článek 6 
Podmínky dodání předmětu plnění z kupních smluv 

 

6.1 Dodavatel se zavazuje, že při dodávkách veškerého zboží na základě této rámcové 
dohody a příslušné kupní smlouvy bude postupovat s odbornou péčí, používat vhodné 
postupy a materiály vysoké kvality, dodržovat veškeré relevantní právní předpisy a normy, 
zejména pak právní předpisy a normy týkající se technické specifikace, příslušných 
zákonných norem a předpisů, a dále postupovat v souladu s příslušnými vnitřními 
předpisy a postupy týkajícími se příslušných míst či prostor, kam je zboží dodáváno, se 
kterými byl provozovatelem příslušných míst či prostor seznámen. 



 

 

4 

 

6.2 Dodání předmětu plnění zahrnuje řádné předání jednotlivých dodávek předmětu plnění 
v místě plnění, včetně bezvadného provedení montážních prací, pro uvedení předmětu 
plnění do funkčního stavu.  

6.3 Dodavatel se zavazuje, že předmět plnění dle této rámcové dohody zabezpečí proti 
poškození pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takový předmět plnění 
v obchodním styku. 

6.4 Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu každé jednotlivé kupní smlouvy uzavřené na 
základě této rámcové dohody postupovat ve smyslu zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a 
o změně některých zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů, tzn., že 
zajistí zpětný odběr obalů z dodávaného předmětu plnění. 

6.5 Odběratel zajistí v místě plnění vhodné přístupové cesty pro bezpečné dopravení 
předmětu plnění na místo určení. 

6.6 Odběratel zajistí v místě plnění podmínky pro případnou montáž předmětu plnění a zajistí 
přítomnost svého pověřeného pracovníka, oprávněného potvrdit převzetí předmětu 
plnění. 

 

Článek 7 
Vady a záruční doba předmětu plnění z kupních smluv 

 

7.1 Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy 
a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové dohodě včetně podmínek 
pro přepravu do místa dodání. Odběratel je povinen dodaný předmět plnění převzít a 
zaplatit kupní cenu. 

7.2 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v bodu 7.1, jedná se o vady plnění. Za vady 
plnění se považuje i dodání jiného předmětu plnění, než určuje kupní smlouva. Odběratel 
je povinen dodavateli prokazatelně vytknout vady bezodkladně po jejich zjištění a právo 
z vadného plnění může uplatnit ve lhůtě podle ust. § 1921 OZ. 

7.3 Zjistí-li objednatel vady týkající se jakosti dodaného předmětu plnění již při dodání, je 
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného 
předmětu plnění, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy objednatel 
bezodkladně písemně oznámí dodavateli. 

7.4 Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které objednatel zjistí až po 
převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 7 dnů a u upravených 
specifikací do 14 dnů od oznámení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně 
dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje 
dodavatel i v případě, nevyužije-li objednatel svého práva na odstoupení od kupní 
smlouvy podle bodu 7.3. I přes dohodnuté způsoby odstranění vad, jak jsou uvedeny 
v tomto bodu a v bodu 7.3, je odběratel oprávněn vybrat a využít kteroukoli z možností 
uvedených v § 2106, § 2107 OZ. Povinnosti dodavatele ze záruky za jakost, jak je dále 
uvedena, nejsou těmito ujednáními dotčena. 

7.5 Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu. 
7.6 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové dohody 

provést kontrolu jakosti a technických parametrů dodaného předmětu plnění u 
kteréhokoliv objednatele podle přílohy č. 1 této rámcové dohody nebo kupní smlouvy. 
Provedením kontroly může centrální zadavatel pověřit i jinou osobu. 

7.7 Na dodávky předmětu plnění bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, která 
zaručuje, že předmět plnění bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto 
rámcovou dohodou, příslušnou kupní smlouvou a bude prostý právních vad. 



 

 

5 

 

7.8 Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 36 měsíců. Pokud v této 
lhůtě bude předmět plnění nebo jakákoli jeho část reklamována, bude při reklamaci 
postupováno podle bodu 7.2 až 7.4. Bude-li k předmětu plnění v rámci dokladů náležet 
k dodávce záruční list, platí v podrobnostech podmínky v něm uvedené. 

 

Článek 8 
Odpovědnost za škody 

 

8.1 Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním rámcové dohody, jakož i 
kupních smluv uzavřených na jejím základě v rozsahu stanoveném českým právním 
řádem, zejména pak OZ. 

8.2 Dodavatel odpovídá za plnění svých smluvních závazků v rozsahu uvedeném  
v rámcové dohodě. 
 

Článek 9 
Cena předmětu plnění 

 

9.1 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 této rámcové dohody jsou považovány za ceny 
nejvýše přípustné pro předmět plnění v provedení dle základní technické specifikace 
definované v příloze č. 2 této rámcové dohody, které nemohou být v cenové nabídce 
k uzavření kupní smlouvy překročeny.  

9.2 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 této rámcové dohody zahrnují veškeré náklady 
nezbytné k realizaci dodávek, včetně nákladů na dopravu do místa plnění, montáž a 
instalaci v místě plnění a likvidaci obalového materiálu. 

9.3 Jednotkové ceny z rámcové dohody mohou být zvýšeny pouze tehdy, pokud dojde ke 
změnám v právních předpisech, v jejichž důsledku se změní sazby DPH, nebo dle 
podmínek uvedených v odst. 9.4  této rámcové dohody, anebo pokud odběratel ve výzvě 
k uzavření kupní smlouvy upraví specifikaci jednotlivých položek dle aktuální potřeby (viz 
odst. 4.4 této rámcové dohody). Hodnota navýšení jednotkové ceny v případě úpravy 
specifikace položky dle bodu 4.4 této rámcové dohody nesmí převýšit hranici 25 % ceny 
položky dle základní technické specifikace definované v příloze č. 2 rámcové dohody. 

9.4 Centrální zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu ceny 
v průběhu plnění rámcové dohody za níže uvedených a specifikovaných podmínek: 

a) Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 rámcové dohody může centrální 
zadavatel na žádost dodavatele navýšit z důvodu inflace. 

b) Nabídnuté jednotkové ceny lze zvýšit nejdříve po 12 měsících trvání RD, následně 
pak po dalších 12 měsících trvání RD. 

c) Důvodem pro žádost o navýšení nabídnutých jednotkových cen je situace, kdy míra 
inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
(vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců 
proti průměru 12 předchozích měsíců), překročí hranici 5 %. 

d) Přesáhne-li inflace hranici definovanou v bodu 9.4 c), budou nabídnuté jednotkové 
ceny navýšeny o polovinu této inflace. 

e) Pro stanovení výše inflace budou použity údaje zveřejňované Českým statistickým 
úřadem na www.czso.cz. 

 



 

 

6 

 

 

Článek 10 
Platební a obchodní podmínky 

 

10.1 Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „fakturu“) za předmět plnění vždy 
po řádném dodání a převzetí předmětu plnění zástupcem odběratele na základě 
oboustranně podepsaného dodacího listu, který garantuje, že předmět plnění byl dodán 
dodavatelem odběrateli v požadovaném množství a kvalitě. 

10.2 Dodavatel bere na vědomí, že jednotliví objednatelé jednají svým jménem a na svůj účet, 
proto je povinen vystavit samostatnou fakturu pro každou jednotlivou kupní smlouvu. 

10.3 Každá faktura musí minimálně obsahovat náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákoníku, číslo jednací kupní smlouvy a číslo jednací této rámcové dohody, 
registrační čísla akcí a názvy akcí (budou vždy doplněna s kupní smlouvou), na faktuře 
nebo její příloze nebo na dodacím listu bude zvlášť vyčíslena hodnota za každou 
v nabídce vyčíslenou položku, včetně všech výrobních čísel pro účely zaúčtování. 

10.4 Přílohou každého papírového originálu faktury bude originál dodacího listu na předávaný 
předmět plnění vystavený dodavatelem a potvrzený odběratelem. Přílohou 
elektronického originálu faktury bude scan dodacího listu na předávaný předmět plnění 
vystaveného dodavatelem a potvrzeného odběratelem. 

10.5 Splatnost každé faktury bude nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení odběrateli. Dodavatel je povinen vystavit a prokazatelně doručit odběrateli 
faktury za předmět plnění objednaný, řádně dodaný a převzatý odběratelem v daném 
kalendářním roce nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku. Pokud 
dodavatel doručí fakturu odběrateli v období od 15. prosince aktuálního kalendářního 
roku do 28. února následujícího kalendářního roku, bude splatnost takto doručené 
faktury šedesát (60) kalendářních dní ode dne doručení takové faktury odběrateli, a to z 
důvodu kogentních rozpočtových pravidel odběratele. 

10.6 Odběratel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení dodavateli fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou, nebo fakturu, která 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo bankovní účet uvedený na faktuře nemá 
dodavatel řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“, a to s uvedením důvodu 
vrácení. Dodavatel je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce běží znovu 
ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
objednateli.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena dodavateli, který ji vystavil. 

10.7 Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele. Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z bankovního účtu odběratele ve prospěch bankovního účtu dodavatele. 

10.8 Žádný z odběratelů neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 
10.9 V peněžních částkách poukazovaných mezi dodavatelem a odběratelem na základě této 

rámcové dohody nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady spojené s převody 
peněžních částek. Strana poukazující hradí bankovní poplatky spojené s odepsáním 
peněžní částky z účtu poukazující strany a strana poukázaná hradí bankovní poplatky 
spojené s připsáním peněžní částky na účet poukázané strany. 

10.10  Na výzvu centrálního zadavatele zašle dodavatel centrálnímu zadavateli do 10 
pracovních dnů po skončení každého čtvrtletí souhrn za vystavené faktury každému 



 

 

7 

 

odběrateli v členění název odběratele, číslo kupní smlouvy, číslo faktury, počet kusů 
předmětu plnění a fakturovaná částka vč. DPH. 

10.11 V případě využití elektronických daňových dokladů (elektronických faktur, musejí být 
faktury ve formátech: UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 či UN/CEFACT CII (Cross Industry 
Invoice) či ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší nebo bude 
akceptovatelný i elektronický formát PDF/A, a to za podmínky bude-li tento dokument 
doručen prostřednictvím datové schránky nebo pokud se dohodne objednatel s 
dodavatelem jinak. 

 

Článek 11 
Sankce 

 

11.1 Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně účtované částky bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

11.2 Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného 
předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 
500,- Kč za den. Výše sankce není omezena. 

11.3 Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
Minimální výše sankce je 500,- Kč za den. Výše sankce není omezena. 

11.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

 

Článek 12 
Doba trvání rámcové dohody 

 

12.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma stranami této 
rámcové dohody, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Tato rámcová dohoda se 
uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti, nebo do okamžiku 
vyčerpání finančního limitu této rámcové dohody uvedeného v odst. 2.1, podle toho, 
která z těchto skutečností nastane dříve. 

12.2 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze tuto rámcovou dohodu zrušit pouze 
písemnou dohodou stran této rámcové dohody, není-li dále v této rámcové dohodě 
stanoveno jinak. 

 

 

Článek 13 
Odstoupení od rámcové dohody 

 

13.1 Centrální zadavatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit při podstatném porušení 
této rámcové dohody dodavatelem nebo dle § 223 odst. 2 písm. b) ZZVZ v případě, že 
příslušný dodavatel uvedl v nabídce v zadávacím řízení o rámcovou dohodu informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 



 

 

8 

 

13.2 Podstatným porušením povinností dodavatele a důvodem k odstoupení od této 
rámcové dohody je: 

a) pokud od kupní smlouvy s dodavatelem odstoupil některý z odběratelů nebo více 
odběratelů, pokud k takovému odstoupení od kupní smlouvy došlo minimálně ve 
třech případech; 

b) neplnění technických parametrů u předmětu plnění;  
c) nedodržení termínů stanovených v čl. 5.1 této rámcové dohody minimálně ve 

třech případech. 
 

13.3 Předpokladem platného odstoupení od rámcové dohody ze strany centrálního 
zadavatele je, že: 

a) na svůj úmysl právo na odstoupení vykonat již při následujícím dalším porušení 
rámcové dohody, písemně tohoto dodavatele upozornil a  
b) odstoupení od rámcové dohody písemně oznámil příslušnému dodavateli bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto opětovném porušení rámcové dohody dověděl. 

13.4 Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody, jestliže bude zjištěno, že 
dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního 
charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou agresí na území 
Ukrajiny. V tomto případě nabývá odstoupení od rámcové dohody platnosti okamžikem 
odeslání oznámení o odstoupení od smlouvy dodavateli. 

 

Článek 14 
Komunikace stran rámcové dohody 

 

 

14.1 Veškerá komunikace mezi odběrateli a dodavatelem bude probíhat přednostně 
elektronickou formou, prostřednictvím datových schránek, případně jiným právně 
přípustným způsobem při zachování elektronické formy (e-mail, elektronický nástroj 
NEN). 

14.2 V odůvodněných případech mohou být dokumenty doručovány písemnou formou 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

14.3 Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně 
s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé 
smluvní straně. 

14.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této rámcové dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí 
třetí (3) pracovní den ode dne odeslání dokumentu. 

 

 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

 

15.1 Tato rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ. Veškeré spory mezi stranami rámcové dohody či stranami příslušných 
kupních smluv vzniklé z této rámcové dohody, příslušných kupních smluv nebo 
v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného 



 

 

9 

 

řešení dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním řízení před obecnými soudy České 
republiky. 

15.2 Dodavatel ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové dohody na třetí 
osobu. 

15.3 Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými dodatky, 
a to pouze takovým způsobem, kterým nedojde k porušení § 222 zákona.  

15.4 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a 
dalších údajů uvedených v této rámcové dohodě, včetně ceny za předmět plnění. 

15.5 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne 
centrálnímu zadavateli nebo odběrateli v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo 
příslušnými kupními smlouvami, nejsou obchodním tajemstvím. 

15.6 Centrální zadavatel a odběratelé nenesou odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou 
v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty dodavatelem 
v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo příslušnými kupními smlouvami. 

15.7 Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že podpisem rámcové dohody se stává dle  
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

15.8 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této rámcové dohody v Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí centrální zadavatel. 

15.9 Tato rámcová dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě. Datem podpisu 
rámcové dohody je datum přidání posledního elektronického podpisu strany. 

15.10 Na důkaz toho, že strany rámcové dohody s obsahem této rámcové dohody souhlasí, 
rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své elektronické podpisy a prohlašují, že 
tato rámcová dohoda byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

15.11 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou Přílohy č. 1 až č. 5: 

Příloha č. 1 – Seznam pověřujících veřejných zadavatelů                         
Příloha č. 2 – Základní technický popis                                                       
Příloha č. 3 – Cenová tabulka na předpokládané odběry 
Příloha č. 4 – Vzorová kupní smlouva   
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení  
  

Podepsáno dne dle data elektronického podpisu: 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     
…………………………………………….   …………………………………………………          

  za dodavatele              za centrálního zadavatele 
  Ondřej Kokeš      Mgr. Lenka Přibová 
             předseda správní rady                ředitelka odboru veřejných zakázek 

 

 

Ondřej Kokeš Digitálně podepsal Ondřej Kokeš 

Datum: 2023.03.03 07:47:26 +01'00'



Příloha č. 1 RD  čj. MV-200864-19/2022 

10 

 

 
Seznam pověřujících zadavatelů 
    

1. 48135445  Policejní akademie České republiky v Praze 

2. 64122654 Střední odborná škola PO a Vyšší odborná škola PO ve Frýdku-Místku 

3. 64422402 Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 

4. 48135453 Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze  
    

5. 65737393 Bytová správa Ministerstva vnitra 

6. 70890293 Institut pro veřejnou správu Praha  
7. 60498030  Muzeum Policie České republiky   
8. 75151898 OLYMP Centrum sportu Ministerstva vnitra  

9. 60498021  Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra  
10. 72054506 Správa základních registrů 

11. 60498005 Tiskárna Ministerstva vnitra 

12. 75152304 Záchranný útvar HZS ČR Hlučín 

13. 75152304 Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

14. 75154960 Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra  
    

15. 75151472 Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy 

16. 75151511 Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

17. 75151499 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

18. 72051612 Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

19. 72052147 Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

20. 75151545 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

21. 75151502 Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

22. 75151502 Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

23. 72051795 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

24. 72050250 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

25. 75151529 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

26. 75151481 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

27. 75151537 Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 

28. 72052767 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 

29. 00007064 Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezídia ČR 

    

30. 70979146 Moravský zemský archiv v Brně  
31. 70979821 Národní archiv   
32. 70979464 Státní oblastní archiv v Litoměřicích 

33. 70979090 Státní oblastní archiv v Plzni  
34. 70979391 Státní oblastní archiv v Praze  
35. 70978956 Státní oblastní archiv v Třeboni  
36. 70979201 Státní oblastní archiv v Hradci Králové 

37. 70979057 Zemský archiv v Opavě  
    

38. 00007064 Generální ředitelství HZS ČR 

39. 70886288 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

40. 70882835 Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 



Příloha č. 1 RD  čj. MV-200864-19/2022 

11 

 

41. 70884099 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

42. 70883611 Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

43. 70885184 Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina 

44. 70882525 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

45. 70888744 Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

46. 70884561 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

47. 70885941 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

48. 70885869 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 

49. 70883378 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

50. 70885371 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

51. 70886300 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

52. 70887306 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

    

53. 00007064 Školní a výcvikové zařízení HZS ČR  
54. 00007064 Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč  
55. 00007064 Technický ústav požární ochrany 

56. 00007064 Skladovací a opravárenské zařízení HZS ČR Olomouc 

    

57. 00007064 Ministerstvo vnitra 

 



Příloha č. 2 RD  čj. MV-200864-19/2022 

12 

 

 

  OBECNÉ TECHNICKÉ POŽADAVKY   

         

Použité materiály a výrobky  budou splňovat obecné požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 
zákona č.102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů. V souladu se 
zadávací dokumentací této veřejné zakázky budou i použité materiály, polotovary, díly a zařízení 
souhlasit s technickou specifikací a technickými normami a budou mít platné certifikáty první 
jakosti materiálů. Dále použité materiály budou splňovat  platné technické, bezpečnostní, 
zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů o ochraně životního prostředí vztahující se 
na výrobek a jeho výrobu, a to zejména: 
ČSN 91 0611 (910611) -  
Nábytek – Sedací nábytek – Křesla a pohovky – Základní rozměry a požadavky 

ČSN EN 16139 (91 0650) Nábytek – Pevnost trvanlivost a bezpečnost – Požadavky na nebytový 
sedací nábytek 

ČSN EN 13759 (91 0219) Bytový nábytek – Sedací nábytek – Zkušební metody pro stanovení 
odolnosti sklápění (v případě rozkládacího nábytku) 

 

Materiály použité pro výrobu budou splňovat minimálně požadavky: 

na zákonný původ dřevní hmoty, doložitelný platným PFEC nebo CFSC certifikátem příp. jiným 
obdobným dokladem 

ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva – Stanovení úniku formaldehydu  

ČSN EN ISO 16000-9 Vnitřní ovzduší – Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze 
stavebních materiálů a nábytku  

 

Z požárně bezpečnostního hlediska budou výrobky spoňovat minimálně požadavky:  

ČSN 91 0015   (910015) - Čalouněný nábytek - Základní a bezpečnostní požadavky 

         

Pokud jsou požadovány výrobky typu "robustní", je tím myšleno zboží s předpokládanou dlouhou 

dobou životnosti při zachování vysokých kvalitativních parametrů, určené pro použití zejména 

v reprezentativních prostorách či provozech vyžadujících dodržení vysoké hladiny estetické 
úrovně. 

 



Příloha č. 2 RD  čj. MV-200864-19/2022 

13 

 

 



Příloha č. 2 RD  čj. MV-200864-19/2022 

14 

 

 



Příloha č. 2 RD  čj. MV-200864-19/2022 

15 

 

 



Příloha č. 2 RD  čj. MV-200864-19/2022 

16 

 



    Příloha č. 3 RD  čj. MV-200864-19/2022 

17 

 

 

  Cenová tabulka - předpokládaný objem - Rámcová dohoda - sedací nábytek 2023-2024 

Pořadové 
číslo 

Název zboží dle technické specifikace 
Počet 

kusů/balení 

cena za 
jednotku v 

Kč bez 
DPH 

cena za 
jednotku v 
Kč včetně 
DPH 21 % 

cena celkem v Kč 
bez DPH 

cena celkem v Kč  
včetně DPH 

1 Křeslo klubové 
100 

2 Kubový dvojsed 
50 

3 Křeslo pohupovací 
50 

4 Křeslo rozkládací 
30 

5 Křeslo k sedací soupravě - lehké 
100 

6 Pohovka dvoumístná - lehká 
70 

7 Pohovka trojmístná - lehká 
70 

8 Pohovka dvoumístná - rozkládací 
40 

9 Pohovka trojmístná -  rozkládací 
30 

10 Křeslo k sedací soupravě - robustní 
50 

11 Pohovka dvoumístná - robustní 
50 

12 Pohovka trojmístná - robustní 
50 



    Příloha č. 3 RD  čj. MV-200864-19/2022 

18 

 

13 Balkonový set 
20 

14 Židle pro venkovní použití - stohovatelné 
100 

15 Jídelní set lehký 
10 

16 Jídelní set robustní 
10 

17 Jídelní lavice 
10 

18 Lavice čekárenská nedělená 
10 

19 Lavice čekárenská dělená 
20 

20 Klekačka 
100 

21 Stolička nepolstrovaná 
50 

22 Stolička čalouněná 
20 

23 Taburet čalouněný 
10 

  
Nabídková cena pro účely hodnocení nabídek 

  
 

 

 



   Příloha č. 4 RD  čj. MV-200864-19/2022 

19 

 

 

Kupní smlouva č. j: [doplní objednatel] 

k „Rámcové dohodě na dodávky sedacího nábytku 2023-2024“ (dále jen „Rámcová dohoda“ 
či „RD“) ze dne [doplní objednatel] s č.j.: [doplní objednatel] 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

Název veřejného zadavatele: [doplní objednatel] 
se sídlem:  [doplní objednatel] 
IČO:   [doplní objednatel] 
DIČ:   [doplní objednatel] 
za něhož jedná: [doplní objednatel] 
e-mail:   [doplní objednatel] 
bankovní spojení: [doplní objednatel] 
číslo účtu:  [doplní objednatel] 
ID:   [doplní objednatel 
  

(dále jen „Objednatel“)   

na straně jedné 

 

a 

 

Název dodavatele:  [doplní dodavatel]  
se sídlem:  [doplní dodavatel] 
IČO:   [doplní dodavatel] 
DIČ:   [doplní dodavatel] 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplní dodavatel] v [doplní dodavatel] oddíl [doplní 
dodavatel], vložka [doplní dodavatel] 
za něhož jedná [doplní dodavatel] 
e-mail:   [doplní dodavatel] 
bankovní spojení: [doplní dodavatel] 
č. účtu:  [doplní dodavatel]  
ID:   [doplní dodavatel] 
 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely tuto kupní smlouvu k RD (dále jen „Kupní smlouva“) dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s 
ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Kupní smlouvě obsažených a v úmyslu být 
touto Kupní smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Kupní smlouvy. 

 



   Příloha č. 4 RD  čj. MV-200864-19/2022 

20 

 

1. Předmět Kupní smlouvy 

1.1 Předmětem této Kupní smlouvy je závazek na straně Dodavatele odevzdat Objednateli 

předmět plnění s veškerým příslušenstvím (dopravou, vykládkou, montáží, instalací a 
likvidací obalového materiálu) a umožnit Objednateli nabytí vlastnického práva k předmětu 
plnění a závazek na straně Objednatele tento předmět plnění s veškerým příslušenstvím 
převzít a zaplatit za něj Dodavateli kupní cenu. 

1.2 Dodavatel se touto Kupní smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou, zavazuje dodat 

Objednateli plnění a jeho množství specifikované v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. 

 

2. Kupní cena  

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této Kupní smlouvě. 
2.2 Kupní cena za předmět plnění vychází z jednotkových cen jednotlivých položek, které jsou 

součástí Přílohy č. 1 této Kupní smlouvy a je počítána násobkem počtu kusů každé položky 
cenou této položky a následným součtem všech těchto součinů. 

2.3 Celková cena v Kč bez DPH činí [doplní Objednatel], 

Hodnota DPH v Kč činí [doplní Objednatel], 

Celková cena v Kč včetně DPH činí [doplní Objednatel] 

2.4 Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem dle této 
Kupní smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě. 

 

3. Místo a čas plnění 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen dodat plnění dle této Kupní smlouvy 

Objednateli nejpozději do [doplní Objednatel]. 
3.2 Místem dodání plnění Dodavatele, dle této Kupní smlouvy, je: [doplní Objednatel dle svých 

požadavků].  

3.3 Společně s předmětem dodávky a jeho příslušenstvím se Dodavatel zavazuje předat 
Objednateli doklady nutné k převzetí a užívání věci a k uplatnění případných vad z titulu 

záruky za jakost. 
 

4. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

4.1 Vlastnické právo z Dodavatele na Objednatele přechází převzetím a potvrzením dodacího 
listu Objednatelem. 

4.2 K přechodu nebezpečí škody na předmětu plnění dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 
Objednatele a to podpisem dodacího listu Objednatelem. 

4.3 K předání a převzetí předmětu plnění jsou určeny níže uvedené kontaktní osoby: 
za Dodavatele: [doplní Dodavatel] 

za Objednatele: [doplní Objednatel]. 
popř. osoby jimi pověřené. 

 

5. Doba trvání a ukončení Kupní smlouvy 

5.1 Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



   Příloha č. 4 RD  čj. MV-200864-19/2022 

21 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v Registru smluv.. 

5.2 Tato Kupní smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením Objednatele od této Kupní smlouvy dle odst. 5.3 tohoto článku Kupní 
smlouvy; 

c) odstoupením Dodavatele od této Kupní smlouvy dle odst. 5.4 tohoto článku Kupní 
smlouvy. 

5.3 Objednatel může od této Kupní smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění dle této Kupní smlouvy po dobu delší 
než čtrnáct (14) kalendářních dnů;  

b) Dodavatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Kupní smlouvy; 

c) Kvalita či jakost plnění dodaného dle této Kupní smlouvy vykáže nižší než smluvenou 
kvalitu či jakost;  

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Kupní smlouvy a nezjedná nápravu ani v 
dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) 
dnů; 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů; 

f) bude zjištěno, že dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo 
individuálního charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou 
agresí na území Ukrajiny (viz příloha č. 2 – čestné prohlášení). 

5.4 Dodavatel může od této Kupní smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této Kupní smlouvy nebo její části 
po dobu delší než třicet (30) dnů; 

5.5 Odstoupením od Kupní smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z 
jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

5.6 Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této Kupní smlouvy, musí být učiněn v písemné formě 
a je účinný okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení této Kupní 
smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny. 

5.7 Výpověď a odstoupení od této Kupní smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno 
s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Veškerá ujednání této Kupní smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou dohodou 
se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Kupní smlouvě se řídí 
ustanoveními Rámcové dohody. V případě rozporu mezi ujednáním v Kupní smlouvě a 
Rámcové dohodě má přednost ujednání v Rámcové dohodě. 



   Příloha č. 4 RD  čj. MV-200864-19/2022 

22 

 

6.2 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Kupní smlouvy jako neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této Kupní smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů 
od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným 
nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít smlouvu novou. Smluvní 
strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich 
povinností dle této Kupní smlouvy. 

6.3 Změny a doplňky této Kupní smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.4 Tato Kupní smlouva je vyhotovena pouze elektronicky.  

6.5 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel 
uveřejnění metadat a celého textu Kupní smlouvy, vyjma osobních údajů, v Registru smluv, 
včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li Objednatel uveřejnění Kupní 
smlouvy nebo metadat Kupní smlouvy v Registru smluv do 30 dnů od uzavření Kupní 
smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění Dodavatel ve lhůtě tří měsíců od uzavření 
Kupní smlouvy. 

6.6 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Kupní smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.7 Nedílnou součástí Kupní smlouvy je  

Příloha č. 1 – Předmět plnění, množství a cena   
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení – sankce (doplní objednatel před podpisem kupní 
smlouvy). 

 

 

V ………………..                               V ………………..  

 

 

_____________________      ______________________ 

       Objednatel           Dodavatel 



   Příloha č. 5 RD  čj. MV-200864-19/2022 

23 

 

Čestné prohlášení  

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/ 2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem 

 

 „Rámcová dohoda – sedací nábytek 2023-2024“ 
 

Identifikační údaje centrálního zadavatele  

Název:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 

IČO:  00007064 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Jednající Mgr. Lenka Přibová, ředitelka odboru veřejných zakázek 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Obchodní firma/název: KANONA, a.s. 

IČO: 04163664 

Sídlo: Antala Staška 1859/34, 140 00  Praha 4 

Osoba oprávněná jednat za 
účastníka zadávacího řízení: 

Ondřej Kokeš 

 
1) Níže podepsaný dodavatel tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě společnosti, kterou zastupuji, 
není/nebude ruské zapojení do smluv překračujících limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 
833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022. 
Zejména prohlašuji, že:  
(a) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho konsorcia), není ruským 
státním příslušníkem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v 
Rusku;  
(b) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho konsorcia), není 
právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vlastnická práva jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněna z více než 50 % subjektem uvedeným v písmenu a) tohoto odstavce; 
c) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v 
písmenech a) nebo b) výše,  
včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky. 
2) Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně prohlašují, že 
nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení rady (EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 
ze dne 18.  května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska 
do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. 
nenachází se na tzv. sankčních seznamech.  
 
Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně prohlašují, že se 
zavazuje informovat zadavatele o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v bodě 1) a 2) 
výše. 
 
V Praze dne – dle elektronického podpisu  
 
………………………………………………………. 
Ondřej Kokeš, předseda správní rady 

Elektronický podpis - 1.3.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 18.8.2023 11:18:24-000 +02:00

Ondřej Kokeš Digitálně podepsal Ondřej Kokeš 

Datum: 2023.03.03 07:48:01 +01'00'


